
Sériové číslo:

PC – SIMS3WEP – MCV – CZH_SLO – VERSION 2

Title:     SIMS3WEP
Item:      MCV
SKU No:  MXX09207028M
Artwork Co:     PA
Project Man: DF
Operator:   JT

Please check the contents
of this proof carefully, and 
mark any comments accordingly. 
No responsibilty can be accepted 
for unmarked errors.

CYAN

MAGENTA

YELLOW

BLACK

Creative Artworkers
Electronic Arts Ltd
Onslow House, Onslow Street
Guildford, Surrey, GU1 4TN

t: 01483 463500
e: creativeartworkers@ea.com

MXX09207028M



1

VaroVání před epilepsií
Následující informace si přečtěte dříve, než začnete hru používat, nebo ji 
umožníte používat svým dětem.
Záblesky světla a blikající obrazy mohou u některých lidí vyvolávat epileptické 
záchvaty nebo ztrátu vědomí. K záchvatu může u takových lidí dojít i při sledování 
televizního obrazu anebo při hraní určitých počítačových her. To se může stát i osobám, 
které ve svých lékařských záznamech nemají epilepsii uvedenou a nikdy epileptickými 
záchvaty netrpěly. V případě, že jste vy anebo někdo jiný z vaší rodiny trpěli někdy 
příznaky epilepsie (záchvaty nebo ztrátou vědomí) v důsledku světelných záblesků, je 
třeba se před tím, než budete hrát, poradit s lékařem.
Doporučujeme rodičům, aby během hraní počítačových her věnovali svým dětem 
náležitou pozornost. Pokud máte vy sami nebo vaše děti při hraní počítačových her 
jakékoliv z následujících příznaků – závrať, rozmazané vidění, cukání očí či svalů, 
ztrátu vědomí, ztrátu orientace, jakýkoliv nechtěný pohyb anebo křeč – je třeba hraní 
OKAMŽITĚ přerušit a poradit se s lékařem.

preVentiVní opatření při hraní
Neseďte příliš blízko obrazovky. Seďte od ní v dostatečné vzdálenosti, jak to jen  ♦
délka kabelů dovoluje.

Při hraní je lepší používat malou obrazovku. ♦

Nehrajte, pokud jste unavení či nevyspalí. ♦

Zajistěte, aby místnost, v níž hrajete, byla dobře osvětlená. ♦

Při hraní počítačových her je třeba si udělat každou hodinu přestávku dlouhou  ♦
alespoň 10–15 minut.



2

WWW.THESIMS3.coM

obsah
instalace hry  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
spuštění hry  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
hurá za dobrodružstVím!  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Jak začít  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
cestoVání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
základní tábor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
dobrodružstVí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Vlastnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
celožiVotní odměny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Vztahy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
předměty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
sbírané předměty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
staVba   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
ÚpraVy města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
tipy pro zlepšení Výkonu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
zákaznická podpora .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
záruka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18



3

instalace hry
poznámka: Systémové požadavky naleznete na adrese  
http://www.electronicarts.cz/.

Instalace na PC (pokud máte herní disk):
Vložte disk do diskové jednotky a následujte pokyny na obrazovce.

Instalace na PC (pokud jste si hru stáhli z obchodu EA Store):
poznámka: Pokud máte zájem o další informace ohledně nákupu her EA ke 
stažení přímo z internetu, podívejte se na internetové stránky www.eastore.ea.com 
a klepněte na položku MORE ABOUT DIRECT DOWNLOADS.

Poté, co se hra pomocí aplikace EA Download Manager stáhne, klepněte na ikonu 
instalace a následujte pokyny na obrazovce.
Po instalaci hru spusťte přímo z aplikace EA Download Manager.

poznámka: Pokud jste si hru již zakoupili a přejete si ji nainstalovat na jiný 
počítač, nejdříve si na druhý počítač stáhněte a nainstalujte aplikaci EA Download 
Manager, poté ji spusťte a přihlaste se pod svým účtem EA. Vyberte si příslušnou 
hru ze seznamu a pro stažení dané hry klepněte na tlačítko start.

Instalace na Apple Macintosh:
Vložte herní disk do jednotky DVD-ROM. Na ploše se objeví ikona DVD představující 1. 
herní disk. Poklepejte na ni a otevře se spouštěč hry.

Zvolte ikonu instalace hry naspodu spouštěče a otevře se instalační nabídka. 2. 

K dokončení instalace následujte pokyny na obrazovce.3. 

Instalace na PC nebo Apple Macintosh (pokud jste si hru stáhli ze stránek  
třetích stran):
Pro pokyny ohledně instalace, stažení a přeinstalování vámi zakoupené hry kontaktujte 
svého internetového prodejce.

http://www.electronicarts.cz/
http://www.eastore.ea.com


4

spuštění hry
Na PC: 
V systému Windows Vista™ jsou hry umístěny v nabídce Start > Hry a ve starších 
verzích systému Windows™ v nabídce Start > Programy (nebo Všechny programy).

poznámka: V klasické nabídce Start systému Windows Vista jsou hry 
umístěny v nabídce Start > Programy > Hry > Prohlížeč her.

Na Apple Macintosh: 
Otevřete okno Finder, zvolte položku „Applications“, a poklepejte na ikonu hry.

PRO HRANÍ HRY JE NUTNÉ VYJÁDŘIT SOUHLAS S PODMÍNKAMI LICENČNÍ 
SMLOUVY S KONCOVÝM UŽIVATELEM. PRO PŘÍSTUP K ON LINE SLUŽBÁM, 
VČETNĚ BODŮ SIMPOINTS A STAHOVÁNÍ, JE VYŽADOVÁNO PŘIPOJENÍ 
K INTERNETU, ÚČET EA A REGISTRACE HRY POMOCÍ PŘILOŽENÉHO SÉRIOVÉHO 
KÓDU. REGISTRACE JE OMEZENA NA JEDEN ÚČET EA K JEDNOMU SÉRIOVÉMU 
KÓDU A JE NEPŘENOSNÁ. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB EA ONLINE 
NALEZNETE NA ADRESE WWW.EA.COM. ÚČET EA SI MOHOU ZAREGISTROVAT 
POUZE HRÁČI STARŠÍ 13 LET. UŽIVATELÉ SYSTÉMŮ MAC MUSÍ PRO PŘÍSTUP 
K ON LINE SLUŽBÁM, VČETNĚ BODŮ SIMPOINTS ZDARMA A STAHOVÁNÍ, 
AKTUALIZOVAT SVŮJ SPOUŠTĚČ THE SIMS 3 NA NEJNOVĚJŠÍ VERZI. EA MŮŽE 
BEZ DALŠÍHO ZPOPLATNĚNÍ POSKYTOVAT URČITÝ OBSAH ČI AKTUALIZACI, JE
LI TAKOVÝ K DISPOZICI.

EA MŮŽE UKONČIT POSKYTOVÁNÍ ON LINE FUNKCÍ PO 30 DNECH OD 
PŘEDCHOZÍHO OZNÁMENÍ NA ADRESE WWW.EA.COM.



5

Příkazové tlačítko Pro hraní v živém režimu!

Vstoupit do deníku dobrodružství K

hurá za 
dobrodružstVím!

Sbalte si zavazadla a připravte své Simíky na vzrušující cestu kolem světa ve hře The 
Sims™ 3 Cestovní horečka! Hra The Sims 3 Cestovní horečka, plná nových vzrušujících 
dobrodružství, umožní vašim Simíkům navštěvovat exotické krajiny a učit se novým 
dovednostem, díky nimž se stanou světaznalými cestovateli! Chcete, aby se váš Simík 
stal slavným fotografem v ulicích Champs Les Sims ve Francii? Co takhle naučit se 
bojovým uměním od mistrů v Shang Simla v Číně? Nebo svého Simíka pošlete odhalit 
tajemství Sfingy a prozkoumat pyramidy v Al Simhaře v Egyptě, kde se vám možná 
podaří nalézt dávné relikvie! Dokonce můžete v domě svého Simíka vystavět své vlastní 
sklepení nebo hrobku! Nechte svou rodinu a přátele bloudit v podzemním labyrintu nebo 
si postavte dokonalý sklad pro uchovávání nektaru. Svět je váš!

NOVINKA



6

Jak začít
Začínáme! The Sims 3 Cestovní horečka už na vás čeká. Pomocí telefonu vyšlete 
své existující rodiny na výlet do Číny, Egypta či Francie. Můžete si ale také vytvořit 
nové Simíky se zcela novými možnostmi v oblékání a odlišnými vlastnostmi!

začít noVou hru
Pokud již máte hru v The Sims 3 rozehranou, zobrazí se v hlavní nabídce. Po instalaci 
The Sims 3 Cestovní horečka můžete pokračovat v již rozehrané hře.
Chcete-li začít novou hru, vyberte si z rozbalovací nabídky sousedství a klikněte na 
zaškrtávací tlačítko. Vybrané sousedství bude načteno.
Před prvním hraním si budete buď moci VYTVOŘIT SIMÍKY, pokud si chcete vytvořit 
své vlastní Simíky, nebo NASTĚHOVAT DOMÁCNOST, chcete-li přestěhovat předem 
vytvořené Simíky z knihovny do města a hrát s nimi.
Po dokončení výuky (nebo pokud se ji rozhodnete přeskočit) se můžete také 
rozhodnout VYBRAT DOMÁCNOST a začít hrát s předem vytvořenými Simíky, kteří již ve 
vámi vybraném městě žijí.
U předem vytvořených domácností můžete klepnout na modrá tlačítka domu a přečíst 
si popis členů domácnosti, úroveň obtížnosti, velikost jejich pozemku a počet 
Simoleonů, které mají. Chcete-li hrát s touto domácností, klikněte ve vyskakovacím 
okně s popisem domácnosti na tlačítko na VYBRAT.

poznámka: Jakmile dokončíte výuku, můžete si také zvolit prázdný pozemek 
a vystavět pro své Simíky nový domov.

ukládání a načítání
Jedna uložená hra představuje celé město. Pro uložení hry klikněte v nabídce možností 
na tlačítko ULOŽIT. Pojmenujte svoji hru a poté klepněte na zaškrtávací tlačítko. Vždy 
můžete začít novou hru z hlavní nabídky.
Pro načtení uložené hry přejděte do hlavní nabídky a vyberte si uloženou hru, kterou 
chcete hrát.
Hru můžete uložit i tehdy, když se nacházíte v zahraničí. Nelze však přepnout na jinou 
rodinu, dokud se ta, která je právě v zahraničí, nevrátí domů.

možnosti
V nabídce možností můžete upravit grafiku, zvuk, ovládání, video záznam a nastavení hudby. 



7

NOVINKA lekce
Nyní si můžete přehrát všechna upozornění a herní tipy, jako byste právě začali hrát. 
Můžete si vybrat, zda chcete být informováni o základní hře, o hře The Sims 3 Cestovní 
horečka nebo o obou! Toto je skvělý způsob, jak být o všem informován!

cestoVání
Můžete navštívit celkem tři oblasti: Francii, Egypt a Čínu. V každé z nich najdete 
nebezpečné hrobky, dobrodružství, zajímavé místní obyvatele a nové dovednosti, které 
je potřeba se naučit a uvést do praxe! 
Chcete-li se vydat na cestu, zvolte na Simíkově telefonu či počítači možnost CESTOVAT. 
Objeví se obrazovka s nabídkou destinací. Cestování do různých zemí stojí různý počet 
Simoleonů, a každý Simík, který se k výpravě přidá, vás bude stát další poplatky. 

poznámka: Očividně těhotné Siminky a novorozenci či batolata cestovat 
nemohou. Ani děti nemohou cestovat bez dospělého. Pokud Siminka právě 
otěhotněla, ale ještě jí není vidět břicho, může se bez obav vydat na cesty. Pokud 
těhotná Siminka plní dobrodružství, nemůže během těhotenství pokračovat.

Víza
Všichni Simíci mají pro každou zahraniční lokalitu víza. Na první cestě mohou Simíci 
zůstat v zahraničí jen krátkou dobu, neboť jejich úroveň víza je nízká. Pro zvýšení 
úrovně víza musí Simíci plnit dobrodružství v zahraničí. Víza s vyšší úrovní nabízejí 
řadu výhod, jako například prodloužený čas pro cestování, možnost získat jedinečné 
odměny za dobrodružství, dokonce jsou i taková, díky kterým si vaši Simíci budou 
moci koupit prázdninový dům! 

základní tábor
Při první návštěvě nové oblasti se všichni Simíci objeví v základním táboře. V základním 
táboře naleznete všechno základní vybavení, které Simíci potřebují k plnění svých 
potřeb, navíc je to výborné místo k odpočinku a setkávání se s jinými dobrodruhy. 
v každém základním táboře je nástěnka, na které jsou vyvěšeny nabídky dobrodružství! 



8

dobrodružstVí
Dobrodružství jsou snad nejlepším způsobem, jak zažít vše, co vám cizí země může 
nabídnout. Při plnění některých dobrodružství pomůžete místním s jejich každodenními 
problémy, zatímco kvůli jiným se budete muset vypravit do několika různých zemí, 
abyste vyřešili závažné problémy (a vydělali si jmění!). Váš Simík může také každý den 
dostávat nabídky k novým příležitostem po telefonu. 

deník dobrodružstVí
Všichni Simíci mají osobní deníky dobrodružství, kde si mohou vést záznamy 
o současných dobrodružstvích, o sběru relikvií, zaznamenávat statistiky hrobek a údaje 
o každé zahraniční destinaci.
Deník dobrodružství otevřete v tabulce příležitostí v sekci dobrodružství nebo 
stisknutím klávesy K. Když vaši Simíci plní dobrodružství, nad panelem nálady vašeho 
Simíka se objeví indikátor dobrodružství. Součástí tohoto indikátoru dobrodružství 
je tlačítko, kterým můžete otevřít deník dobrodružství, a také tu naleznete užitečné 
informace, jež vašemu Simíkovi pomohou dobrodružství dokončit. 
Indikátor dobrodružství obsahuje všechna současná aktivní dobrodružství všech 
Simíků z rodiny, rozdělená podle lokalit. V jedné lokalitě může mít Simík pouze jedno 
aktivní dobrodružství. 
Deník také poskytuje nezbytné informace a statistiky o relikviích, včetně jejich počtu, 
hodnoty, stáří, procenta již získaných relikvií a analyzovaných kousků. Zkompletujte 
celou sbírku relikvií, pochlubte se s ní ostatním Simíkům a navoďte si mocnou náladu! 

hrobky
V každé zemi narazíte na řadu hrobek, katakomb a zajímavých prostor k prozkoumání. 
Většinou se nacházejí pod významnými objekty, například pod pyramidami nebo pod Dračí 
jeskyní. Průzkum odhaluje mnohá tajemství, prozkoumávejte tedy domy svých domorodých 
přátel nebo navštivte odlehlá místa, která se nacházejí po celém městě! V hrobkách budete 
muset s vašimi Simíky řešit hádanky, abyste se dostali do hlubin pod vámi. Simíci budou 
muset překonat mnoho zákeřných pastí, aby našli úžasné poklady, tak se mějte na pozoru! 

tip: Pokud chcete pohnout sochou, pohybujte myší po straně sochy, dokud se 
neobjeví šipka. Váš Simík může tlačit či táhnout sochu ve směru, kterým šipka ukazuje.

kamenné klíče
Panely pro kamenné klíče a některé truhlice s poklady vyžadují speciální 
prastaré kamenné klíče. Budete-li pohybovat myší nad panelem, zjistíte, jaký 
druh kamenného klíče je k aktivování panelu zapotřebí. K mnoha panelům 

budete potřebovat speciální kamenný klíč, který lze získat pouze dokončením 
nebo zahájením dobrodružství. 



9

poklad
Sbírejte speciální předměty z truhlic s poklady, z potápěcích studní, z otvorů ve 
zdech, temných puklin a z hromad sutin v hrobkách a vykopávkách. Poklady mohou 
obsahovat pradávné relikvie, běžné artefakty, nové kovy, staré mince, drahé kameny 
a mnoho dalšího. Nezapomeňte relikvie prozkoumat, jenom tak zjistíte jejich  
stáří a cenu! 

mumie
Mumie jsou těmi nejhoršími nočními můrami každého dobrodruha! Tito staří 
a strašidelní přátelé vylézají z některých sarkofágů, mějte se tedy na pozoru, až v nich 
budete hledat poklady! Pokud nebudou Simíci utíkat dost rychle, mohou je mumie 
napadnout. Pozornost mumie můžete odvést pomocí mumiových sušenek, které si 
lze za staré mince zakoupit od specializovaného obchodníka. Simíci, kteří nedokážou 
mumii utéct, mohou upadnout do bezvědomí, nebo, a to je mnohem horší, mohou být 
mumií prokleti! Ach!

poznámka: Simíci se také mohou proměnit v mumie, se všemi výhodami 
a nevýhodami, které s tím souvisí. Pátrejte po relikviích a speciálních sarkofázích, 
abyste přivolali...

prokletí mumie
Prokletí Simíci získají náladu prokletí mumie. Snažte se prokletí vyléčit dřív, než nálada 
vyprchá, jinak váš Simík zahyne. Existuje několik možností, jak prokletí vyléčit: můžete 
přespat v Požehnaném sarkofágu králů, objevit Hadí polibek nebo vyhledat očištění na 
konci hrobky Sfingy.

přiVolání mumie
Jakmile objevíte tajemství mumií, můžete mumii přivolat do svého domu. 
Nalezení Sarkofágu králů vám také dává možnost vyvolat mumii – váš Simík ji pak 
bude moci kdykoliv přivolat do své domácnosti. 

sbírání relikVií
Při průzkumu mohou Simíci objevovat relikvie z kultury té země, kterou právě 
prozkoumávají. Stáří relikvií se pohybuje od nepříliš starých až po starobylé. Starobylá 
relikvie je vzácná, velice cenná a je součástí sbírky. Když Simíci zkompletují svou 
sbírku starobylých relikvií, získají náladu úžasná sbírka, proto pátrejte vysoko 
i hluboko, abyste tyto cenné nálezy odhalili!
Relikvie, která prošla analýzou, může v závislosti na jejím výsledku získat či ztratit 
svou hodnotu.



10

trh
Ve všech lokalitách najdete trh, který se hemží místními obyvateli a je plný nových 
předmětů, které si váš Simík může koupit. V zobrazení mapy hledejte značku trh, a až 
na pozemek dorazíte, pátrejte po katalozích a obchodnících. Najdete zde obchody 
s potravinami, knihami (včetně místních receptů), relikviemi (předměty k prodeji se 
mění denně!) a obchod se smíšeným zbožím. Obchod se smíšeným zbožím prodává 
potřeby nutné pro přežití dobrodruhů, například sušené jídlo, sprchu v plechovce nebo 
stan. V hrobce mohou tyto předměty znamenat rozdíl mezi životem a smrtí, tak si je 
nezapomeňte opatřit.
V tomto obchodě také můžete koupit předměty potřebné k osvojení nové dovednosti 
v dané oblasti. Například v egyptském obchodě se smíšeným zbožím si můžete koupit 
fotoaparáty a pak už vám nic nebude bránit začít s fotografováním. Ve výrobně nektaru 
ve Francii narazíte na obchodníka s nektary. Potřeby pro speciální bojová umění lze 
zakoupit pouze v Číně.
Trhem se také potuluje obchodník, který prodává speciální odměny za dobrodružství. 
Tento zvláštní obchodník přijímá pouze staré mince, jež lze najít po celém světě 
v hrobkách a v truhlicích s poklady. Některé jeho zboží vyžaduje vysokou úroveň víza, 
proto nezapomeňte dokončovat dobrodružství, aby váš Simík získal vyšší úroveň víza!
Pokud budete nad obchodníkem pohybovat myší, zobrazí se jeho jméno a informace, 
o jaký druh obchodníka se jedná. Kdykoli na ně můžete kliknout a vybrat KOUPIT 
POLOŽKY. Tato možnost je dostupná i v případě, kdy se obchodník nenalézá ve svém 
obchodě. Chcete-li nalézt speciálního obchodníka, přejíždějte myší nad lidmi na tržišti.

Vlastnosti
Oko fotografa  Simíci s touto vlastností milují a vynikají v dovednosti 

fotografování. Naučí se rychleji fotografovat, jejich fotografie 
stojí více Simoleonů a mají k dispozici speciální sociální vazby 
týkající se fotografování.

Disciplinovaný Disciplinovaní Simíci excelují v bojových uměních. Díky své 
trpělivosti a odhodlání se učí bojová umění rychleji, mají méně 
neúspěchů a lépe se jim daří v zápasech a v přerážení desek.

Dobrodruh Dobrodruzi se rádi vydávají na, no, na dobrodružství a získávají 
náladu, když navštěvují nové oblasti a prozkoumávají hrobky. 
Dokážou rychleji získávat body víza a nejsou tak unavení, když 
se vrátí z cest domů.



11

doVednost 
fotografoVání
Základní fotoaparát lze pořídit v jakémkoli obchodě se smíšeným zbožím v Číně, 
v Egyptě či ve Francii. Egyptský obchod se smíšeným zbožím prodává tři druhy 
fotoaparátů: od obyčejného automatu až po supermoderní zrcadlovku. V egyptském 
knihkupectví si také můžete koupit knihy o fotografování.
Simíci, kteří mají ve svém inventáři fotoaparát, mohou vyfotit cokoli kolem sebe. 
Objektů k fotografování je nepřeberně a je jen na vás, zda se pokusíte zachytit 
romantické okamžiky mezi sousedy či nebezpečné mumie v hrobkách. Pořizujte 
momentky a zkompletujte jakoukoli sbírku fotografií! Každá fotografie stojí pár 
Simoleonů, ale Simíci mohou své nejlepší fotografie prodat a vydělat si slušné peníze! 
Jak se jejich fotografické dovednosti zlepšují, mohou Simíci začít používat různé 
fotografické filtry a pořizovat obrázky různých velikostí. Chcete-li fotografovat, klikněte 
v Simíkově inventáři na ikonu fotoaparátu.
Simíci s vlastností oko fotografa ve fotografování vynikají. Jejich fotografie jsou 
cennější a jejich dovednost se zlepšuje rychleji.

Výroba nektaru
Simíci, kteří jsou fascinováni zahradničením a kulinářským uměním, mohou teď 
zužitkovat svůj talent při zdokonalování dovednosti výroby nektaru. Simíci se mohou 
naučit vše o výrobě nektaru používáním nektarovače z výrobny nektaru nebo čtením 
knih zakoupených ve Francii. Každý Simík, který se zajímá o výrobu nektaru, by měl 
navštívit výrobnu v Champs Les Sims, nebo si zde koupit svůj nektarovač! 
Simíci s touto dovedností by se měli zaměřit na pěstování těch nejkvalitnějších hroznů 
a dalšího ovoce, a také na vytváření nových kombinací vložením ovoce do nektarovače. 
Nektarovač ovoce vylisuje a připraví z něj lahodný nektar, který se skvěle hodí k 
jakémukoliv jídlu. 
Simíci, kteří se zabývají výrobou nektaru a mají trochu více času, mohou kvalitu svého 
nápoje vylepšit tak, že směsi uskladní v poličce na nektar. Nektar zraje ještě 
rychleji, pokud jej umístíte do sklepa.
Výroba nektaru je umění, proto nezapomínejte experimentovat s různým ovocem 
a s některými novými odrůdami hroznů v Champs Les Sims ve Francii.



12

boJoVá umění
Prastarou disciplínu bojových umění se mohou v Shang Simla v Číně naučit 
Simíci s velkými duševními a fyzickými schopnostmi. Navštivte akademii v Shang 
Simla a pocvičte se na cvičném panákovi nebo si kupte knihu o této dovednosti u 
čínského prodejce knih. 
Pokročilejší bojovníci mohou trénovat přerážením desek, zápasením s ostatními, 

meditací, nebo dokonce účastí v akademickém turnaji bojových umění. Nakupte 
tréninkové náčiní v čínském obchodě se smíšeným zbožím nebo vyberte ZÁPASIT pro 
interakci s dalšími bojovníky. 
Meditace je duševní cvičení, které vám pomůže zahnat stres každodenního života. Po 
určité době strávené meditací se také zvyšuje Simíkova výkonnost v práci či ve škole 
a také schopnost získávání dovedností. Simíci na vrcholu duševní koncentrace se 
dokonce dokážou teleportovat na dlouhé vzdálenosti.
Turnaje se pořádají pouze v Shang Simla v Číně. Při návštěvě Číny má bojovník k 
dispozici telefonickou interakci, která mu umožňuje setkávat se s jinými Simíky při 
turnajovém zápase.

celožiVotní odměny
Na vaše Simíky čeká mnoho nových celoživotních odměn, když si vydělají a ušetří své body 
celoživotního štěstí. Chcete-li tyto body získat, udržujte své Simíky šťastné a v dobré náladě. 
Nákup celoživotních odměn lze uskutečnit ze záložky celoživotního štěstí na panelech 
Simíka. Stačí klepnout na tlačítko CELOŽIVOTNÍ ODMĚNY.
Zde jsou některé z nových celoživotních odměn:

Bezstarostný Simíci dokážou naplnit svou potřebu zábavy rychleji, 
takže budou zkrátka šťastnější!

Už žádné účty Přesně tak, Simíci už nebudou platit žádné účty! Ano!

Smetánka Skvělá odměna pro náruživé cestovatele, Simíci budou 
moci cestovat levněji!

Meditativní extáze Díky pokročilým spacím technikám potřebují tito Simíci
 jen pár hodin spánku denně!

Připravený cestovatel Cestování ve skupině prodlužuje trvání dobrodružství.

Zkušený lovec relikvií Tito Simíci si lépe vedou při sběru relikvií.

Změna chutí Co by byl život beze změn? Nahraďte Simíkova oblíbená 
jídla něčím chutnějším.

Žádná závist Nebojte se nepatrně nebo i patrněji usmát na toho 
atraktivního Simíka přes ulici!



13

Nepatřičný, ale v dobrém Na návštěvě se můžete chovat podle svého, aniž byste se
slova smyslu  museli strachovat, že vám vynadají za nepatřičné chování.

Kamenné srdce Emoce se přeceňují. Při odmítnutí, ponížení, dokonce ani 
při ztrátě přítele nepřijdete o žádné emoce.

Vztahy
Při cestách do zahraničí Simíci potkají a spřátelí se s mnoha jinými zajímavými Simíky. 
Od Simíků v zahraničí se můžete naučit domorodé písně a někteří z nich mohou vašim 
Simíkům pomoci s dokončením dobrodružství! 
Simíci mohou telefonovat svým přátelům a milovaným osobám v zahraničí. Vaši Simíci 
dokonce mohou pozvat skupinu zahraničních Simíků na velkou multikulturní návštěvu! 
Zahraniční návštěvníci, které jste pozvali, přijedou následující ráno. Ačkoli je můžete 
pomocí volby PROSÍM ODEJDĚTE kdykoliv požádat o odchod, vždy je lepší se k 
zahraničním návštěvníkům chovat pohostinně. Když se navštěvující Simík vrátí po 
vydařeném výletu do své země, celé domácnosti se zvýší úroveň přátelství s daným 
Simíkem. Můžete pozvat vždy pouze jednu skupinu zahraničních přátel.

předměty
Připravili jsme pro vás velké množství nových předmětů, díky kterým budou vaše 
zážitky mnohem osobnější. 
Mají vaši Simíci rádi cestování? Nyní si můžete svůj dům vyzdobit ve stylu Egypta, 
Francie nebo Číny a vaši Simíci si tak budou moci kdykoli připomenout svá 
dobrodružství novými předměty, které nelze sehnat doma, jako třeba držák na kadidlo 
nebo dokonce stroj na výrobu sušenek štěstí! Pokud bude mít váš Simík štěstí, může 
na cestě za dobrodružstvím najít i exotického kouzelného skřítka!
Vyzdobte si domov novým uměním, nábytkem, rostlinami nebo zvláštními střešními 
sochami. Váš Simík má k dispozici nejnovější cestovatelské oblečení, exotické 
oděvy, účesy i make-up.

sbírané předměty
Při cestách do zahraničí můžete nacházet a sbírat věci nejrůznějšího druhu. Kromě 
vzácných relikvií, které se nacházejí v hrobkách, může váš Simík sbírat exotický hmyz, 
nově objevené ryby a vodní tvory, cizí ovoce a zeleninu, kterou může pěstovat na 
zahrádce, drahé kameny a nové kovy. Bavte se se svými Simíky při chytání ryb koi 
nebo mumiových ryb! Vypěstujte si pomelo nebo třešně, uvařte delikátní palačinky 
nebo vaječné rolky, nebo najděte tajemného svítícího motýla. Prozkoumejte 
každou oblast a najděte od každého něco! 



14

staVba
suterén
Pomocí nového nástroje pro stavbu suterénů teď můžete snadno vybudovat svůj 
vlastní sklep! K možným pěti nadzemním podlažím si můžete vytvořit až čtyři sklepní, 
což dohromady dává až devět (devět!) možných podlaží.
Vytvoření suterénu: 

Pro vytvoření suterénu přejděte do režimu stavby, zvolte ikonu nástroje pro stavbu 1. 
suterénů a vyberte přízemí. 

Táhnutím nástroje po zemi vytvoříte suterén o jedno podlaží níže.Dlaždice na zemi 2. 
se zbarví modře, čímž naznačují, že se pod nimi nachází suterén. Chcete-li si 
vytvořený suterén prohlédnout, přejděte o podlaží níže.

Budete-li znovu táhnout nástroj pro stavbu suterénů, vytvoříte další podlaží pod tím 3. 
stávajícím. Jestliže podržíte SHIFT a potáhnete nástroj ve chvíli, kdy budete pod 
zemí, vytvoříte suterén ve stávajícím podlaží.

Schodištěm spojte suterény mezi sebou a přízemím. Schodiště můžete umístit, 4. 
kamkoli si budete přát, pouze se ujistěte, že na horním podlaží nejsou žádné překážky.

Pro vymazání suterénu pod stávajícím podlažím vyberte nástroj pro stavbu suterénů, 
stiskněte CTRL a táhněte nástroj přes prostor, který chcete odstranit. Pro vymazání 
suterénu na stávajícím podlaží stiskněte CTRL + SHIFT a táhněte. 

poznámka: Pod rybníkem či bazénem nelze suterén vytvořit.

pagodoVá střecha
Simíci si mohou díky pagodové střeše vystavět dům v čínském stylu. Různé barvy 
a styly vám pomohou vytvořit ještě osobitější bydlení. Můžete si vybrat z různých typů 
pagodových střech. Rovněž si můžete vytvořit střechu diagonální. 
Pro vytvoření pagodové střechy vyberte v režimu stavby nástroj střecha. Vyberte, který 
typ pagody chcete použít, pak klikněte a táhněte střechu přes oblast, kde chcete 

novou střechu umístit. Barvu i strukturu střechy lze změnit.

poznámka: Skvělou vlastností pagodových střech je možnost upravit si 
zakřivení střechy, čímž vytvoříte opravdu stylovou pagodu. Na každou střechu lze 
také umístit střešní objekty!



15

VytVoření 
oblíbených stylů
Pro ještě větší míru přizpůsobení si můžete vybrat skvělé vzory a přidat je do svých 
oblíbených. Pro přidání vzoru si v režimu vytvoření oblíbených stylů vyberte typ vzoru. 
Když vás nějaký vzor zaujme, klikněte na ikonu srdce. Objeví se nabídka oblíbených 
stylů, kde si můžete vybrat z mnoha zábavných vzorů. 

ÚpraVy města
V režimu úpravy města můžete změnit pozemek z obytného na obecní a naopak. Do 
režimu úpravy města se dostanete z hlavní nabídky. Pak klikněte na ikonu výběru 
a označte pozemek, který chcete změnit.
Pokud měníte obytný pozemek na obecní, musíte nejprve vystěhovat rodiny 
z obydlených domů. Vystěhujte je a spojte je s dalšími rodinami, nebo je rozdělte 
do jiných oblastí. Můžete buď vystěhovat samotnou rodinu, nebo vystěhovat rodinu 
i s domem, čímž vytvoříte kopii jejich domu, zatímco originál zůstane na pozemku. 
Měníte-li pozemek na pozemek obecní, můžete si vybrat z mnoha typů pozemků. 
Typy pozemků zahrnují všechno od knihovny až po pláž, tělocvičnu, uměleckou galerii 
a mnoho dalšího!



16

tipy pro zlepšení 
Výkonu

aktualizace software macintosh
Neaktuální verze systému MacOS X může vést k problémům s výkonem hry. Abyste se 
ujistili, zda-li je váš systém MacOS X aktuální, zvolte „Software Update…“ z nabídky 
jablíčka a pro aktualizaci svého systému postupujte podle uvedených pokynů.

potíže se spuštěním hry
Ujistěte se, zda váš počítač splňuje minimální systémové požadavky této hry a zda  ♦
máte nainstalovány nejnovější ovladače své grafické a zvukové karty: 
Pro karty NVIDIA jsou k nalezení a stažení na stránce www.nvidia.com.  
Pro karty ATI jsou k nalezení a stažení na stránce www.ati.amd.com. 

Pokud vlastníte diskovou verzi této hry, zkuste z disku přeinstalovat rozhraní  ♦
DirectX. To obvykle naleznete ve složce DirectX v kořenové složce disku. Pokud 
jste připojeni k internetu, můžete navštívit stránku www.microsoft.com, kde je 
nejnovější verze rozhraní DirectX ke stažení.

Všeobecné tipy při řešení problémů
Pokud vlastníte diskovou verzi této hry a po jeho vložení se automaticky neobjeví  ♦
obrazovka automatického spuštění, klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu 
diskové jednotky, kterou naleznete pod položkou Tento počítač, a zvolte Přehrát 
automaticky.

Pokud hra běží pomalu, zkuste snížit kvalitu u některých nastavení grafiky   ♦
a zvuku v nabídce herních možností. Často lze zvýšit výkon snížením  
rozlišení obrazovky.

Pro dosažení optimálního výkonu této hry doporučujeme ukončit aplikace na pozadí  ♦
(mimo aplikace EADM, pokud se vás to týká) spuštěné v rámci systému Windows.

http://www.nvidia.com
http://www.ati.amd.com
http://www.microsoft.com


17

zákaznická podpora
Máte-li se hrou potíže, pomoci vám může zákaznická podpora EA. Soubor EA Help vám 
poskytuje řešení a odpovědi pro nejčastější potíže a otázky ohledně správného použití 
tohoto produktu.

Umístění souboru EA Help (pokud máte hru již nainstalovanou):
Pokud jste uživateli systému Windows Vista, v nabídce Start > Hry klepněte pravým 
tlačítkem na ikonu hry a z nabídky zvolte odpovídající odkaz podpory.
Pokud používáte dřívější verzi systému Windows, klepněte na odkaz Technická podpora 
v herní složce, kterou naleznete v nabídce Start > Programy (nebo Všechny programy).

Umístění souboru EA Help (bez toho, aby byla hra nainstalována):
Vložte herní disk do jednotky DVD-ROM.1. 

Na ploše poklepejte na ikonu Tento počítač. (V systému Windows XP budete možná 2. 
muset klepnout na tlačítko Start a pak klepnout na ikonu Tento počítač).

Klepněte pravým tlačítkem na jednotku DVD-ROM, ve které je vložen herní disk a 3. 
zvolte Otevřít.

Otevřete soubor 4. Support > European Help Files > Electronic_Arts_Technical_
Support.htm.

Umístění souboru EA Help na počítači Apple Macintosh:
Vložte herní disk do jednotky DVD-ROM.1. 

V Docku klepněte na ikonu Finder.2. 

Otevřete nové okno Finder pomocí volby „New Finder Window“ z nabídky File.3. 

V okně Finder klepněte na ikonu herního disku.4. 

Otevřete soubor 5. Support > Electronic Arts Technical Support.html

Jestliže se stále potýkáte s problémy i přes použití informací ze souboru EA Help, 
můžete kontaktovat technickou podporu EA.

zákaznická podpora ea  
na internetu
Podívejte se na webové stránky technické podpory EA na adrese:
http://podpora.electronicarts.cz 
Zde naleznete spousty informací ohledně rozhraní DirectX, herních ovladačů, 
modemů a sítí, stejně tak informace o běžné údržbě a výkonu systému. Na 
naší webové stránce jsou aktuální informace o nejběžnějších obtížích, herní 
nápověda a často kladené otázky (FAQ). Informace zde uvedené jsou stejné, 
jaké používají technici zákaznické podpory při řešení vašich problémů s hrou. 
Naše webové stránky a FAQ sekce denně aktualizujeme.

http://podpora.electronicarts.cz


18

zákaznická podpora pro  
českou republiku
Máte problém s naší hrou? Zákaznická podpora je tu pro vás! (V pracovní dny od 
9:00 do 17:00.)
Email: podporaCZ@ea.com
poznámka: Pracovníci zákaznické podpory vám nejsou schopni poskytovat 
herní rady a tipy.

Abyste nám pomohli zjistit příčinu problému, před tím, než nás kontaktujete, 
vytvořte prosím diagnostickou zprávu rozhraní DirectX svého počítače:
Klepněte na Start > Spustit… a do políčka Otevřít napište dxdiag. Klepněte na OK 
a poté, co se zpráva dokončí, klepněte na Uložit všechny informace, a zprávu uložte 
např. na plochu svého systému Windows. Vygenerovaný soubor Dxdiag.txt prosím 
přiložte do přílohy kontaktního emailu. 

záruka
poznámka: Následující záruky se týkají pouze produktů prodaných v rámci 
maloobchodu. Tyto záruky se netýkají produktů prodaných on-line prostřednictvím 
stránek EA Store nebo třetích osob. 

omezená záruka
Společnost Electronic Arts zaručuje původnímu kupujícímu tohoto softwarového 
produktu, že nosiče, na nichž je software nahrán, budou z hlediska materiálu i provedení 
bez závad po dobu 24 měsíců ode dne zakoupení produktu. Během této doby bude 
možno vadné nosiče vyměnit za předpokladu, že bude původní produkt vrácen spolu 
s dokladem o nákupu označeným datem, popisem závady, vadným nosičem a vaší 
zpáteční adresou na adresu společnosti Electronic Arts Czech Republic s. r. o. Gemini 
building, Na Pankráci 1683/127 140 00 Praha 4. Tato záruka je pouze doplňkem vašich 
práv vyplývajících ze zákona a na tato práva nemá jako taková žádný vliv. Tato záruka se 
nevztahuje na samotný software, který je dodáván „v aktuálním stavu“, ani na nosiče, jež 
byly nesprávným způsobem používány nebo nadměrně opotřebeny.

mailto:podporaCZ@ea.com


19

© 2009 Electronic Arts Inc. EA, logo EA, The Sims, logo The Sims 3 a vzhled krystalu 
The Sims jsou ochranné známky či registrované ochranné známky společnosti 

Electronic Arts Inc. platné v USA a/nebo dalších zemích. Všechna práva vyhrazena. 
RenderWare je ochranná známka či registrovaná ochranná známka společnosti 

Criterion Software Ltd. Části tohoto softwaru podléhají autorským právům 1998–2005 
Criterion Software Ltd. a jejich poskytovateli licence. Veškeré další ochranné známky 

jsou majetkem příslušných vlastníků.

Využívá systém Granny Animation. Copyright © 1999–2009 RAD Game Tools, Inc.
Konverze pro Macintosh: TransGaming Inc.

Tato hra využívá technologii Cider™ Technology vyvinutou společností TransGaming 
Inc. Cider podléhá autorským právům © 2000-2009 TransGaming Inc.

Součásti prostředí Cider C/C++ (msvcrt.dll, msvcr71.dll a msvcp71.dll) obsahují 
součásti prostředí Visual C++ 6.0 a části knihoven Dinkum Compleat C/C++. Součásti 

prostředí Visual C++ 6.0 podléhají autorským právům © 1999 Microsoft Corp. 
Součásti Dinkumware podléhají autorským právům © 1989–2006 P.J. Plauger and 

Dinkumware Ltd.
Součásti Cider MFC & ATL (MFC42.dll, MFC71.dll) obsahují součásti Visual C++ 6.0 

MFC & ATL. Součásti Visual C++ 6,0 MFC & ATL podléhají autorským právům © 
1992–1999 Microsoft Corp.

Cider obsahuje libpng, © 1995–2004 autorů projektu libpng (kompletní seznam viz 
http://www.libpng.org/pub/png/src/libpng-LICENSE.txt).

Tento software je z části založen na práci Independent JPEG Group. Cider obsahuje 
libjpeg, © 1991–1998, Thomas G. Lane. 

Cider používá NVIDIA‘s Cg Toolkit, © 2002–2008, NVIDIA Corporation.
Cider obsahuje dmalloc, © 2001–2006 Wolfram Gloger.

Cider obsahuje CSRI malloc, © 1988, 1989, 1993 University of Toronto.
Cider obsahuje SDL, © 2001–2007 autoři projektu SDL (viz kompletní seznam 
na http://libsdl.org/credits.php). SDL je dostupný na základě podmínek licence 

GNU LGPL (Lesser General Public License), které naleznete níže.
Technologie Cider obsahuje The Better String Library (bstring),  

© 2002–2006 Paul Hsieh.
Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 2006, Industrial Light & Magic, 

pobočka Lucasfilm Entertainment Company Ltd. Části dodané někým jiným jsou 
označeny, stejně jako cizí copyright. Všechna práva vyhrazena.

Části iniParser podléhají autorským právům © 2000 Nicolas Devillard.

http://www.libpng.org/pub/png/src/libpng-LICENSE.txt
http://libsdl.org/credits.php


20

mXX01607028mt

Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 1996-2000 FreeType Project 
(www.freetype.org). Všechna práva vyhrazena.

Části tohoto softwaru podléhají autorským právům © 2006 Simon Brown a účastníků 
projektu Squish (http://sjbrown.co.uk/?code=squish). Všechna práva vyhrazena.

Součást Cider libquartz.dylib obsahuje části ffmpeg, © 2000–2006 Fabrice Bellard 
a kol.

Cider a přidružené součásti jsou šířeny za dodržení licenčních ujednání Cider 
Technology a dalších licencí, včetně GNU LGPL. Podrobnosti o licenci jsou uvedeny 

v ujednání koncového uživatele.
Části Cideru podléhají autorským právům © 2002–2006 autorů projektu ReWind 
(viz kompletní seznam na http://cvs.transgaming.org/cgi-bin/viewcvs.cgi/rewind/

AUTHORS?root=rewind).
Části Cideru podléhají autorským právům © 1993–2006 autorů projektu Wine (viz 

kompletní seznam na http://source.winehq.org/source/AUTHORS).
Zdrojový kód součástí LGPL je dostupný přes: http://transgaming.org/cvs/

Další součásti technologie Cider, dostupné pomocí CVS, podléhají licenci na základě 
podmínek popsaných v souborech LICENSE, které se distribuují s nimi.

Tato hra obsahuje dynamickou reklamní technologii nabízenou společností IGA 
Worldwide Inc. („IGA Technology“), která umožňuje dočasně ukládat reklamy do hry 
na vašem PC či konzoli a tento materiál nahrazovat, jakmile se připojíte k internetu. 

Technologie IGA ukládá pouze údaje, které umožňují přizpůsobit zobrazovanou 
reklamu vašemu regionu a umístit ji na správné místo ve hře. Takto nabytá data 

mohou obsahovat vaši IP adresu (adresu internetového protokolu), umístění ve hře 
a údaje vypovídající o časovém úseku viditelnosti reklamy, velikosti reklamy a úhlu 

pohledu na ni. Když ukončíte on-line herní relaci, IP adresa je smazána.  Vaší hře může 
být přiděleno identifikační číslo, které je uloženo ve vašem PC nebo konzoli a je 

používáno technologií IGA, aby počítalo unikátní a opakovaná zobrazení reklamy ve 
hře. Identifikační číslo se nevztahuje k žádným osobním údajům. Shromažďovaná 

data nejsou užívána k osobní identifikaci hráče. Tato reklamní technologie je 
integrována přímo do hry. Pokud nechcete, aby byla tato technologie využita, 

nehrajte hru v době, kdy jste připojeni k internetu. Více informací o tom, jak 
nakládáme s osobními údaji, naleznete na adrese privacy.ea.com.

http://www.freetype.org
http://sjbrown.co.uk/?code=squish
http://cvs.transgaming.org/cgi-bin/viewcvs.cgi/rewind/
http://source.winehq.org/source/AUTHORS
http://transgaming.org/cvs/

	Instalace hry
	Spuštění hry
	Hurá za dobrodružstvím!
	Jak začít
	Cestování
	Základní tábor
	Dobrodružství
	Vlastnosti
	Celoživotní odměny
	Vztahy
	Předměty
	Sbírané předměty
	Stavba
	Úpravy města
	Tipy pro zlepšení výkonu
	Zákaznická podpora
	Záruka

